
Výroční zpráva Obecní knihovny za rok 2023 

 

      Jako každý rok podávám zprávu o stavu Obecní knihovny v Karlíku za rok 2023. 

 

Začnu citátem, jehož autorem je známý básník Jiří Žáček: 

„Chcete zmoudřet? Můj ty světe – otevřete knížku – čtěte! 

 

       Ve stálé nabídce, pro naše čtenáře, je v knihovně připraveno celkem 1067 knih. 

Snažím se je po čase obměňovat, a to hlavně dovozem vyřazených knih, ale stále v 

dobrém stavu, ze skladu Městských poboček knihovny v Praze, který se nachází v 

Jenči. Pěkné a zajímavé knihy nám zapůjčuje nadřízená Středočeská vědecko-

technická knihovna se sídlem v Kladně. 

 

     A nyní trochu statistiky. Dospělí zájemci o vypůjčení knih si našli cestu do 

knihovny celkem 73x. Děti do 14 let 26x. Máme i donáškovou službu, což využívá 

jedna milovnice detektivek. Vypůjčili si 165 knih a z toho byly tři naučné. Vyřadila 

jsem 40 knih a o 35 knih se rozšířila nabídka. Z Kladna nám zapůjčili k přečtení  

170 knih různých žánrů. V únoru naší malinkou knihovnu, jako každý rok, navštívily 

děti z mateřské školky Zvoneček. Vybraly si 8 knížek.  

 

       Naši čtenáři dávají nejvíce přednost detektivkám a v knihovně mají možnost si 

vybrat z docela slušné nabídky. Pro milovníky historických knih je zde také z čeho si 

vybrat. Menší zájem je o romány pro ženy. Vzhledem k velikosti knihovny je tu pro 

děti málo knih. Jen pro ty nejmenší, co jim čtou rodiče a pro ty co se potýkají s 

prvními písmeny, tu hezké dětské knihy jsou. 

      Na Facebooku máme také svoji stránku, kde nabízím k přečtení zajímavé knihy. 

Tak, kdo má zájem přidejte se k sledujícím Obecní knihovny Karlík 

  

      A na závěr opět citát: „Kniha je film, který se odehrává v mysli čtenáře. Proto 

chodíme do kina a říkáme: „Hm, kniha je lepší“ 

A ještě jeden, který se mi moc líbí: Čtenář prožije tisíce životů, než zemře (…) 

člověk, jenž nikdy nečte, prožije jen jeden. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Olga Ungerová 

    knihovnice 


